

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA**

Rua Dr. José de Moura Resende, 572 - Centro - Cep - 17.580 - 000

Fone: 14 3405 1500

www.pompeia.sp.gov.br

obras@pompeia.sp.gov.br

**PREFEITURA DE
POMPEIA**

Obra	Construção e Proteção de Alas	Fonte	gpos	
Local	Estrada Pompeia/Queiroz - Rodovia Túlio Baracat PMP 010 Km 05	Data Base	177(01/11/19)	
Município	Pompeia	Fonte	TPU DER/SP/D	
		Data Base	30/09/19	

PLANILHA DE SERVIÇOS E CUSTOS

Item	Códigos	Descrição dos Serviços	Referencia	Unidade	Quantidades	Preços		%
						Unitário	Total	
1		CANTEIRO DE OBRAS						
1.1	02 02 120	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m²	gpos	und/mês	3,00	R\$ 485,68	R\$ 1.821,30	0,86%
2		SERVIÇOS PRELIMINARES DA OBRA						
2.1	03 08 020	Placa de identificação para obra	gpos	m²	18,00	R\$ 488,53	R\$ 10.991,93	6,82%
2.2	02 10 020	Locação de obra de edificação	gpos	m²	300	R\$ 9,13	R\$ 3.423,75	
3		TERRAPLENAGEM						
3.1	21 05 04	DEMOLICAO PAV RIG INCL TRANSP ATE 1 KM	DER	m²	3,43	R\$ 212,57	R\$ 729,46	17,50%
3.2	22 02 01 99	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	DER	m³	660	R\$ 6,96	R\$ 4.593,60	
3.3	22 03 02 99	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATE 2 KM	DER	m³xKM	1750	R\$ 3,23	R\$ 5.652,50	
3.4	22 02 05 99	ESCAV CARGA SOLO MOLE SOB LAMINA D'AGUA	DER	m³	200	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	
3.5	37 04 72 99	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA RACHAO	DER	m³	96	R\$ 107,78	R\$ 10.346,88	
3.6	24 12 01 01 99	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA BRITADA 1E2	DER	m³	6	R\$ 114,76	R\$ 688,55	
3.7	24 09 06 01 99	GABIAO TIPO COLCHAO, ZINCO-ALUMINIO, NBR 9964, ESPESSURA 23CM	DER	m²	67,2	R\$ 177,95	R\$ 11.958,24	
4		MOVIMENTAÇÃO DE SOLO						
4.1	22 02 01 99	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA (para aterro)	DER	m³	485,00	R\$ 6,96	R\$ 3.375,60	5,21%
4.2	24 12 08 99	COMPACTACAO MANUAL CIREATERRO SOLO LOCAL	DER	m²	245,00	R\$ 31,20	R\$ 7.644,00	
5		LAJE CONCRETO BASE DAS ALAS MONTANTE E JUSANTE						
5.1	24 05 01 99	Forma plana para concreto armado comum	DER	m²	3,54	R\$ 106,16	R\$ 375,81	8,88%
5.2	24 07 05 99	Concreto Fck=25 MPA	DER	m³	13,10	R\$ 554,57	R\$ 7.264,87	
5.3	24 06 02 99	Barra de aço CA 50	DER	kg	1.048,00	R\$ 10,63	R\$ 11.140,24	

